
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 
17 червня  2021 року                    м. Чернігів                                     № 357 
 
 
Про погодження присвоєння  
адрес об’єктам будівництва  
та об’єктам нерухомого майна 
 

Розглянувши клопотання керівників підприємств, установ та організацій, 
звернення фізичних осіб, пропозиції управління архітектури та містобудування 
міської ради та керуючись статтею 31 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 25 
травня 2011 року № 559 «Про містобудівний кадастр», Тимчасовим порядком 
реалізації експериментального проекту з присвоєння адрес об’єктам  
будівництва та об’єктам нерухомого майна, затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України від 27 березня 2019 року № 367 «Деякі питання 
дерегуляції господарської діяльності», Переліком об’єктів будівництва та 
об’єктів нерухомого майна, яким не присвоюється адреса об’єкта будівництва, 
об’єкта нерухомого майна, затвердженим наказом Міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21 
червня 2019 року № 137, пунктом 1 рішення міської ради від 29 серпня 2019 
року № 44/VІІ-14 «Про затвердження Положення про управління архітектури та 
містобудування Чернігівської міської ради у новій редакції», Положенням про 
управління архітектури та містобудування Чернігівської міської ради, 
затвердженим рішенням міської ради від 28 січня 2021 року № 4/VIIІ-4 «Про 
Положення про виконавчі органи Чернігівської міської ради», виконавчий 
комітет міської ради вирішив:  

 
1. Погодити присвоєння адрес об’єктам нерухомого майна: 
 
1.1. Нежитловому приміщенню, загальною площею 40,0 кв.м, яке 

належить до комунальної власності територіальної громади м. Чернігова, 
розташованому в підвальному поверсі багатоквартирного житлового будинку 
№ 4 по вулиці Магістратській – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, 
вулиця Магістратська, будинок 4, нежитлове приміщення 1 (скорочена адреса – 
Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Магістратська, буд. 4-1). 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14


  
1.2. Нежитловому приміщенню, загальною площею 8,0 кв.м, яке 

належить до комунальної власності територіальної громади м. Чернігова, 
розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 
20 по вулиці Івана Мазепи – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, 
вулиця Івана Мазепи, будинок 20, нежитлове приміщення 1 (скорочена адреса – 
Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Івана Мазепи, буд. 20-1). 

 
1.3. Нежитловому приміщенню, загальною площею 7,8 кв.м, яке 

належить до комунальної власності територіальної громади м. Чернігова, 
розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 
32 по вулиці Івана Мазепи – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, 
вулиця Івана Мазепи, будинок 32, нежитлове приміщення 1 (скорочена адреса – 
Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Івана Мазепи, буд. 32-1). 

 
1.4. Нежитловому приміщенню, загальною площею 8,8 кв.м, яке 

належить до комунальної власності територіальної громади м. Чернігова, 
розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 8 
по вулиці Ушинського – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця 
Ушинського, будинок 8, нежитлове приміщення 9 (скорочена адреса – Україна, 
Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Ушинського, буд. 8-9). 

 
1.5. Нежитловому приміщенню, загальною площею 6,9 кв.м, яке 

належить до комунальної власності територіальної громади м. Чернігова, 
розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 4 
по вулиці 1-ї Гвардійської Армії – Україна, Чернігівська область, місто 
Чернігів, вулиця 1-ї Гвардійської Армії, будинок 4, нежитлове приміщення 7 
(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. 1-ї 
Гвардійської Армії, буд. 4-7). 

 
1.6. Нежитловому приміщенню, загальною площею 7,3 кв.м, яке 

належить до комунальної власності територіальної громади м. Чернігова, 
розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку № 4 
по вулиці 1-ї Гвардійської Армії – Україна, Чернігівська область, місто 
Чернігів, вулиця 1-ї Гвардійської Армії, будинок 4, нежитлове приміщення 8 
(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. 1-ї 
Гвардійської Армії, буд. 4-8). 

 
1.7. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна, що є у спільній 

частковій власності, від 26 травня 2021 року № 589, власному житловому 
будинку, загальною площею 78,6 кв.м, Стельмаха Михайла Сергійовича, 
розташованому на власній земельній ділянці (кадастровий                                  
№ 7410100000:02:006:5050), загальною площею 0,0769 га, по проспекту …, … – 
Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, проспект …, будинок … 
(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, просп. …, буд. …). 



  
1.8. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна, що є у спільній 

частковій власності, від 26 травня 2021 року № 589, власному житловому 
будинку, загальною площею 75,5 кв.м, Рижої Ніни Андріївни, розташованому 
на власній земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:02:006:5024), 
загальною площею 0,1 га, по проспекту …, … – Україна, Чернігівська область, 
місто Чернігів, проспект …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 
Чернігівська обл., м. Чернігів, просп. …, буд. …). 

 
1.9. Ураховуючи рішення Деснянського районного суду міста Чернігова 

від 25 березня 2021 року, власному житловому будинку, загальною площею 
71,7 кв.м, Дмитренко Валентини Петрівни по провулку … (колишній провулок 
…), … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 
(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

   
1.10. Ураховуючи договір про зміну розміру часток в праві власності на 

житловий будинок з господарськими будівлями та спорудами та встановлення 
конкретного порядку володіння і користування житловим будинком з 
господарськими будівлями та спорудами від 21 травня 2021 року № 4-398, 
власним 13/20 (тринадцяти двадцятим) частинам житлового будинку, 
загальною площею 55,0 кв.м, Сіман Лариси Олексіївни, розташованим на 
власній земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:010:5601), загальною 
площею 0,0285 га, по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто 
Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., 
м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 
1.11. Ураховуючи договір про зміну розміру часток в праві власності на 

житловий будинок з господарськими будівлями та спорудами та встановлення 
конкретного порядку володіння і користування житловим будинком з 
господарськими будівлями та спорудами від 21 травня 2021 року № 4-398, 
власним 7/20 (семи двадцятим) частинам житлового будинку, загальною 
площею 50,6 кв.м, Лиховець Ганни Вікторівни, розташованим на власній 
земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:010:0801), загальною площею 
0,0314 га, по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, 
вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл.,              
м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 
1.12. Ураховуючи договір виділу у натурі частки із житлового будинку 

від 9 липня 2020 року № 1472, власному житловому будинку, загальною 
площею 73,4 кв.м,  Барбаш Ганни Іванівни та Зінченка Петра Івановича, 
розташованому на власній земельній ділянці (кадастровий                                        
№ 7410100000:02:033:0153), загальною площею 0,0509 га, по вулиці … 
(колишня вулиця …), … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця 
…, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. 
…, буд. …). 

 



  
1.13. Житловому будинку Е-1, загальною площею 113,3 кв.м,  Дахно 

Олени Андріївни, розташованому на власній земельній ділянці (кадастровий                                        
№ 7410100000:01:020:0328), загальною площею 0,04 га, по вулиці …, … – 
Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 
(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 
1.14. Ураховуючи рішення Деснянського районного суду м. Чернігова від 

30 листопада 2020 року, власному житловому будинку, загальною площею 36,7 
кв.м, Кононенко Алли Петрівни по вулиці …, … – Україна, Чернігівська 
область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 
Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 
1.15. Ураховуючи рішення Деснянського районного суду м. Чернігова від 

2 березня 2020 року, власному житловому будинку, загальною площею 42,7 
кв.м, Кезлі Олександра Івановича по проспекту …, … – Україна, Чернігівська 
область, місто Чернігів, проспект …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 
Чернігівська обл., м. Чернігів, просп. …, буд. …). 

 
1.16. Ураховуючи рішення Новозаводського районного суду міста  

Чернігова від 26 квітня 2021 року, власному житловому будинку, загальною 
площею 49,6 кв.м, Пономаренко Людмили Олексіївни та Пономаренка Віталія 
Володимировича, розташованому на власній земельній ділянці (кадастровий   
№ 7410100000:01:012:5100), загальною площею 0,0638 га, по вулиці … 
(колишня вулиця …), … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця 
…, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. 
…, буд. …). 

 
2. Погодити присвоєння адреси об’єктам будівництва: 
 
2.1. Квартирі Хоменко Людмили Василівни, яка на підставі повідомлення 

про початок виконання будівельних робіт буде утворена шляхом реконструкції 
власної дворівневої квартири № …, розташованої на дев’ятому поверсі 
багатоквартирного житлового будинку № … по вулиці … – Україна, 
Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок …, квартира … 
(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …, кв. 
…). 

 
2.2. Квартирі Хоменко Людмили Василівни, яка на підставі повідомлення 

про початок виконання будівельних робіт буде утворена шляхом реконструкції 
власної дворівневої квартири № …, розташованої на десятому поверсі 
багатоквартирного житлового будинку № … по вулиці … – Україна, 
Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок …, квартира … 
(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …, кв. 
…). 

 



  
2.3. Квартирі Бережного Євгенія Сергійовича, яка на підставі 

повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде утворена шляхом 
реконструкції власної дворівневої квартири № …, розташованої на дев’ятому 
поверсі багатоквартирного житлового будинку № … по вулиці … – Україна, 
Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок …, квартира … 
(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …, кв. 
…). 

 
2.4. Квартирі Бережного Євгенія Сергійовича, яка на підставі 

повідомлення про початок виконання будівельних робіт буде утворена шляхом 
реконструкції власної дворівневої квартири № …, розташованої на десятому  
поверсі багатоквартирного житлового будинку № … по вулиці … – Україна, 
Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок …, квартира … 
(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …, кв. 
…). 

 
3. Внести зміни до пункту 1.2. рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 13 жовтня 2016 року № 464 «Про присвоєння та 
зміну поштових адрес об’єктам нерухомого майна» і викласти в такій редакції: 
«Ураховуючи рішення Деснянського районного суду м. Чернігова від 7 
листопада 2013 року, власній частині житлового будинку, загальною площею 
35,6 кв.м, Шеремет Алли Олександрівни по вулиці … (колишня вулиця …),    
… – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 
(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …)».  

 
4. Скасувати підпункт 4.8. пункту 4 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 16 квітня 2007 року № 100 «Про будівництво» 
щодо присвоєння власній частині будинку Шафаренко Єфросинії Кирилівни по 
провулку …, … поштової адреси – вул. …, …, квартира № …. 

 
5. Скасувати підпункт 1.5. пункту 1 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 20 серпня 2020 року № 342 «Про погодження 
присвоєння адрес об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна» щодо 
присвоєння власним 7/10 (семи десятим) частинам житлового будинку, 
загальною площею 47,9 кв.м, Зінченка Петра Івановича по вулиці … (колишня 
вулиця …), … адреси – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця 
…, будинок …. 

 
6. Скасувати підпункт 1.6. пункту 1 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 20 серпня 2020 року № 342 «Про погодження 
присвоєння адрес об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна» щодо 
присвоєння власним 3/10 (трьом десятим) частинам житлового будинку, 
загальною площею 25,5 кв.м, Барбаш Ганни Іванівни по вулиці … (колишня 
вулиця …), … адреси – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця 
…, будинок …. 



  
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Атрощенка О. А. 
 
 
 
Міський голова                                                                              В. АТРОШЕНКО 
 
 
 
Секретар міської ради                                                                      О. ЛОМАКО 


